Praemisl., Martinus Brzeski custos Praemisl., Mathias Wiszniew-
ski canonicus officialis Praemisl., Stanislaus Mieszoniski canonicus
Praemisl.

(Castr. Praem, 300 p. 1144).

Nr. 18.

Warszawa, 1. marca 1593.

Mandat kréla Zygmunta III, do magi-
stratu przemyskiego w sprawie zachowania
Zydow przy ich prawach handlowych.

Sigismundus Tertius Dei gratia Rex Poloniae ete.

Famatis proconsuli et consulibus, advocato et scabinis civi-
tatis nostrae Praemisl. fidelibus, nobis dilectis gratiam nostram
regiam.

Fideles nobis dilecti. Ex querellatione Judaeorum Praemisl.
nobis proposita intelleximus, Fidelitates vestras prohiberi (sic) illis
usum mercandi iuxta praescriptum privilegiorum ac antiquam con-
suetudinem eorum ex lite quadam, quam habent non decisam cum
certis personis. Cum autem iure communi cautum sit, neminem
sua praerogativa privari debere absque causae cognitione et deci-
sione, volumus itaque et Fidelitatibus vestris mandamus, ne dictis
Judaeis Praemisl. usum mercandi consuetum prohibeant, quinimo
iisdem praerogativas in privilegio eorundem expressas uti conce-
dant, donec decisio finalis causae eiusdem facta fuerit. Facturae
id ipsum Fidel. vestrae pro debito officii sui gratiaque nostra.

Datum Warschaviae die prima mensis Martii A. D. 1593,
regni vero nostri anno sexto.

(Castr. Praen, 309 p. 853).

Nr. 19. (E).
Przemysl, 28. maja 1593.
Protest Zydéw przeciw mieszczanom z po-
wodu przeszkadzania w budowie synagogi.

Zyd Marek w imieniu wszystkich zydéw przemyskich prote-
stuje przeciw kilku obywatelom: ,Quod ipsi venientes ad synago-
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gam ipsorum Judaeorum nuper erigendam, muratores de supra
epellerunt (sic), murum erigere prohibuerunt, quinimo palam lo-
quebantur, praefatae synagogae desolationem praeferentes, ad
instar devastatae synagogae Haereticorum Cracoviae sic quoque nos
synagogam eandem devestabimus ac in nihilum funditus conver-
temus*.

(Castr. Praem. 309 p. 886).

Ibid. str. 1114. Protestuje cala gmina zydowska przeciw ma-
gistratowi : ,Quod ipsi sua privata autoritate contra libertates eorum
eisdem a Sacra Regia Maiestate et Rev. Episcopo ac toto capitulo
eius ad aedificandam et constituendam synagogam datas... ausi sunt
eandem prohibere et laborantes eandem synagogam de valle seu
muro zegnali. Requisitus consul premisl. Adam Dziecko respondit,
non sua privata autoritate fecisse verum iussu et facultate totius
comunitatis Praemisl“. (Wpis 8. lipca t. r.).

Nr. 20.

Przemysl, 19. kwietnia 1595.